
 

   

お客さま各位                            平成３１年１月 

株式会社  高知銀行 

 

クリーンビル買取・取立および旅行小切手買取の取扱終了について 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

昨今、世界的なマネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策強化により、海外で支払われる小

切手等の資金化が困難となっていることから、クリーンビル買取・取立および旅行小切手買取の取

扱を終了させていただくこととなりました。お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理

解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

記 

１．取扱を終了する業務 

(1) クリーンビルの買取・取立(外貨・円貨を問わず、海外を支払地とする小切手等、海外で振

出し、日本国内の銀行を支払人とする小切手等) 

(2) 旅行小切手の買取 (当行店頭で販売した旅行小切手) 

２．取扱終了日 

平成３１年２月２８日 

３．お客さまへのお願い 

お手元にクリーンビルや旅行小切手をお持ちの場合は、取扱終了日までにお手続きいただき

ますようお願いいたします。なお、旅行小切手の買取は当行店頭で販売したものに限らせて

いただきます。  

４．取扱終了後の換金方法について 

(1) クリーンビル 

クリーンビルの振出先へご連絡いただき、外国送金への変更のご依頼をお願いいたします。 

(2) 旅行小切手 

以下の発行会社へ直接お問い合わせいただきますようお願いいたします。 

発行会社 換金方法のお問い合わせ先 

アメリカン・エクスプレス(Amex) 0120-779-656(フリーダイヤル) 

三井住友銀行(VISA) 0120-419-257(フリーダイヤル) 

三菱UFJ銀行(旧行名含む) 0120-860-777(フリーダイヤル) 

ご不明な点は当行の営業店窓口または下記こうぎん外為サポートデスクまでご照会ください。 

こうぎん外為サポートデスク 088-871-1490(銀行営業日 9：00～17：00) 

以 上 


